
8  diário oficial Nº 34.585 Segunda-feira, 17 DE MAIO DE 2021

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca 
e Aquicultura

5.831.465,87 0,00 0,00 0,00 5.831.465,87

NGPR
DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A) 

SEDAP
 0101 134.199,20 0,00 0,00 0,00 134.199,20

SEDAP
 0101 528.000,00 0,00 0,00 0,00 528.000,00
 0301 5.169.266,67 0,00 0,00 0,00 5.169.266,67

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
1.239.391,41 0,00 0,00 0,00 1.239.391,41

SEJUDH
 0301 1.239.391,41 0,00 0,00 0,00 1.239.391,41

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

358.396,00 0,00 0,00 0,00 358.396,00

AGTRAN
 0101 8.396,00 0,00 0,00 0,00 8.396,00

SEDOP
 0301 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

Direitos Socioas-
sistenciais 111.252,50 123.111,11 125.251,23 0,00 359.614,84

FASEPA
 0301 111.252,50 123.111,11 125.251,23 0,00 359.614,84

Educação Básica 50.146.393,98 0,00 0,00 0,00 50.146.393,98
SEDUC

 0301 50.146.393,98 0,00 0,00 0,00 50.146.393,98
Governança 

Pública 423.760,26 0,00 0,00 0,00 423.760,26

UEPA
 0261 423.760,26 0,00 0,00 0,00 423.760,26

Infraestrutura e 
Logística 2.148.143,84 0,00 0,00 0,00 2.148.143,84

SETRAN
 0324 2.148.143,84 0,00 0,00 0,00 2.148.143,84

Manutenção da 
Gestão 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

IDEFLOR-Bio
 0661 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
880.000,00 0,00 0,00 0,00 880.000,00

FCA
 0316 880.000,00 0,00 0,00 0,00 880.000,00

Segurança 
Pública 2.083.909,00 0,00 0,00 0,00 2.083.909,00

SEGUP
 0101 2.083.909,00 0,00 0,00 0,00 2.083.909,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         2.754.504,20 0,00 0,00 0,00 2.754.504,20

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR               
423.760,26 0,00 0,00 0,00 423.760,26

0301 - Recursos Ordinários 57.016.304,56 123.111,11 125.251,23 0,00 57.264.666,90

0316 - Recursos Próprios 
do Fundo Estadual de Meio 

Ambiente
880.000,00 0,00 0,00 0,00 880.000,00

0324 - Royaltie Mineral 2.148.143,84 0,00 0,00 0,00 2.148.143,84

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

TOTAL 63.522.712,86 123.111,11 125.251,23 0,00 63.771.075,20

Protocolo: 656369

PORTARIA Nº 398/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; e o Processo PAE nº 2021/516307
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores a seguir nominados, a viajarem para o municí-
pio de Mãe do Rio, no período de 17 a 21 de maio, para colaborar na inser-
ção das informações referentes à campanha de vacinação contra covid-19 
no SI-PNI COVID possibilitando transparência entre as doses recebidas e 
as doses aplicadas das vacinas.
NOME                                                                                                   MATRÍCULA
1- NAZARÉ DO SOCORRO DOS SANTOS                                          N° 5946533
2- MARIA DE JESUS MENEZES MELO                                               Nº. 5953670
3 - EMILENE HELEN DE OLIVEIRA PIRES                                         N° 59466931
4 - MANOEL DA SILVA                                                                             Nº. 26018
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 de MAIO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 656370

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 064 de 29 de abril de 2021
DESIGNAR, como responsável pela inserção tempestiva das informações 
no Portal Transparência COVID-19, o servidor LEANDRO LUCAS DOS SAN-
TOS, matrícula nº 57232974/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, com atuação na Coordenadoria Administrativa deste IASEP.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 17 de setembro 
de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 655961

.

.

ERRATA
.

ERRATA EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2021
A Comissão instituída através da PORTARIA Nº 023/2020 de 05 de Fevereiro 
de 2020, do Presidente do IASEP, torna público, através de seu presidente, 
para conhecimento dos interessados à chamada pública, a errata do edital 
de Chamada Pública 001/2021, relativa à prorrogação do periodo de envio 
da documentação solicitada:
Onde se lê,
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO:
Período de Recebimento: das 08h do dia 10/05 até às 23h59 do dia 14/05 de 2021.
Leia-se:
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO:
Período de Recebimento: das 08h do dia 10/05 até às 23h59 do dia 21/05 
de 2021.
Prorroga-se a data de abertura para:
Recebimento das propostas: até o dia 21/05/2021 até às 23h59.
Revogam-se as disposições em contrário.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 656020

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 268 DE 14 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processos n° 2021/473535, de 04/05/2021 e nº 
2021/511914 (PAE), de 13/05/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR ao servidor Edinaldo Souza e Silva, matrícula nº 
57216801/1, da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupan-


